
Světlo světa spatřil v těchto dnech 
sborník nazvaný Tvoříme komiks 
na regionální téma. Na šedesáti čty-
řech stranách najdeme plno krea-
tivních příběhů, spoustu fantazie 
a  zajímavě přiblíženou regionální 
historii. Sborník zachycuje komikso-
vé příběhy inspirované Podkrkono-
ším, které jsou výsledkem práce 141 
žákyň a  žáků z  patnácti základních 
škol z území správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Trutnov. 

Každý z  jednatřiceti vytvoře-
ných komiksů přináší nový pohled 
na  historii, tradice i  zajímavosti 
Podkrkonoší. Žáci se inspirovali 
místními legendami, přírodními 
krásami i  historickými postava-
mi, které charakterizují malebnou 
podhorskou oblast. Díky tomu se 
můžeme blíže seznámit s Krakono-
šem, havlovickým vodníkem, mi-
sionářem a  objevitelem Samuelem 
Fritzem, historií hradu Vízmburk 
nebo třeba s cestou Jana Amose Ko-
menského do Vlčic. 

Sborník vytvořil zapálený tým pod 
vedením šéfredaktora Petra Kalous-
ka. Nechybí v  něm stručná vizitka 
zapojených škol, přiblížení tvůrkyň 
a  tvůrců i  jejich pedagogického ve-
dení ani samotná komiksová tvorba. 
V  závěru unikátní knihy najdeme 
reportáž ze setkání tvůrců komiksů 
v  Havlovicích, kde proběhla cenná 
výměna zkušeností malých umělců.
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vyŘízení DotACe
zelená úSPoRáM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStová oKnA
A DveŘe

tAnAx tel. 777 116 547
        774 930 346

Slevy nA oKnA
Až 50%

zAtePlování
RoDinnÝCH DoMŮ

Přírodní rezervace Farní stráň se nachází poblíž 

městysu Machov na rozloze téměř 14 ha. Důvodem 

ochrany jsou jedlové a  klenové  bučiny  s  typickou 

zvířenou a  květenou, balvaniště a  skalní výchozy  

se specifickými rostlinnými a  živočišnými společen-

stvy. Vyhlášena byla 8.8.2008.

Jarmila VINOTÉKA Zemánková
Tyršova ul. 65, Náchod (vjezd na náměstí TGM)

Nabídka stáčených vín se stále rozšiřuje!!
.....odrůda AURÉLIUS, HIBERNAL...

ceny vín od 88,- Kč/litr

Komiksový sborník z Podkrkonoší

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

Dovolujeme si vás pozvat na 
Den japonské kultury, který se 
uskuteční 9. dubna 2025 ve Spol-
kovém domě v Náchodě (Hurdál-
kova 2171). Po celé odpoledne, 
od 13:30 do 19:30, budete mít 
jedinečnou příležitost poznat tra-
dice, umění a historii Japonska. 
Vstup na akci je zdarma.

Den japonské kultury 
v náchodě
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Celý nohejbalový Zbečník se moc 

těší na svou historicky první účast ve  
2. nejvyšší mužské soutě-
ži v  republice. Velká výzva Vý-
chodočechům startuje už 
první dubnový víkend, kdy se v ne-
děli 6.4. od 14.00 představí v rámci  
1. kola na půdě Holubic. Asi tou nej-
důležitější a  nejradostnější zprávou 
pro celý klub před blížící se 1LM je 
návrat Václava Pohla. Třiadvacetiletý 
odchovanec Zbečníku, který za svou 
kariéru už okusil i  extraligovou 
soutěž v  barvách Holic, a  dokonce 
úspěšně oblékl i reprezentační dres, 
bude jistě jako hronovský patriot 
a  tradiční miláček publika velkým 
lákadlem pro místní příznivce no-
hejbalu i sportu jako takového. 

„Pro Vaška osobně šlo na  přelo-
mu roku o velice těžké rozhodová-

ní, nakonec ale převážilo jeho zbeč-
nické srdce, za  což jsme moc rádi. 
Z našeho klubu vlastně nikdy úplně 
neodešel, neustále s  námi trénuje 
a pomáhá dlouhodobě i s vedením 
mládeže. K  jeho konečnému roz-
hodnutí právě výrazně přispěl i vel-
ký potenciál, který vidí v  současné 
chvíli u našich mladých hráčů. Vě-
řím tomu, že Vašek Pohl bude hlav-
ním lídrem a duší celého zbečnické-
ho týmu, za kterým půjdou i ostatní 
hráči. Jak ho známe, tak mu tato 
vůdčí role sedí a  s  výraznou pod-
porou fanoušků bývají jeho výkony 
ještě lepší. Navíc by měl v  ročníku 
odehrát všechny zápasy, pokud ne-
dojde ke  zranění, nebo nějaké jiné 
nepředvídané situaci. V návaznosti 
na  návrat Vaška se nám podařilo 
pro tento ročník získat také Tomáše 

Zelbu, který ve Zbečníku působil už 
v roce 2016, kdy se našemu dorostu 
podařilo vybojovat stříbrné medaile 
v Botas dorostenecké lize. I Tomáš 
si zahrál extraligu mužů v barvách 
Plazů a  je už relativně zkušeným 
a  velmi kvalitním hráčem. Jinak 
kádr zůstává defakto stejný jako 
byl v  minulém roce. Podařilo se 
nám také pojistit si hrdinu z  play-
-off 2. ligy Martina Červinku, aby 
nám alespoň v některých prvoligo-
vých zápasech vypomohl, což rov-
něž považuji za  ohromně důležité. 
Dlouholeté zbečnické opory Lukáš 
Kábrt s Martinem Řehákem budou 
u nás také pokračovat, z čehož mám 
ohromnou radost,“ říká před začát-
kem sezóny vedoucí zbečnického 
oddílu Lukáš Vlach.

Zbečník čeká velká premiéra v 1. lize mužů v nohejbalu
Vzpomínka

Dne 31.3 2025 uplyne 20 let, kdy nás opustil 
manžel, tatínek, dědeček

pan Jan CELBa  z BRaŽCE.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

manželka marie
s rodinou

Pokud by měl někdo sepsat moder-
ní verzi Ezopových bajek, mohl by 
rovnou začít článkem „Novoměstské 
příběhy – Když úřední moc přeroste 
v osobní mstu“ Tento poutavý thriller 
z divokého východu Královéhradecké-
ho kraje nás zavádí do světa, kde úřed-
níci ovládají vše, kde zastupitelé bojují 
proti neviditelným nepřátelům, a  kde 
je stavební řízení novodobým gladiá-
torským zápasem na život a na smrt.

Člověk by si skoro myslel, že upro-
střed náměstí roste obří městský hrad, 
kde zlověstná rada úředníků každé 
ráno přísahá, že bude neprodleně šika-
novat občany – ideálně ty, kteří se od-
váží být zastupiteli! Ano, v tomto světě 
je stavební povolení nejen nudný do-
kument, ale spíš poslední zkouška od-
vahy a přežití. A kdo jiný než chrabrý 
zastupitel, oděn v  plášť spravedlnosti, 
by se měl postavit této úřední hydře?

Kdo komu vlastně vládne?
Než ale začneme vynášet soudy, 

vraťme se zpět k  realitě, která je po-
někud méně dramatická. Celý článek 
totiž poněkud vesele ignoruje základní 
princip právního státu – totiž odděle-
ní státní správy a samosprávy. Drobný 
detail, viďte?

Stručně řečeno: úředníci nejsou 
podřízení zastupitelů. Nepatří jim, 
nejsou řízení a  nerozhodují na  jejich 
příkaz. Úředníci pracují v nastavených 
zákonných mantinelech a jejich rozho-
dování je nezávislé na vůli samosprávy. 
Zatímco rada a  zastupitelstvo můžou 
rozhodovat o  rozpočtu nebo o  tom, 

zda se bude v ulicích sázet více květin, 
nemohou nijak řídit výkon státní sprá-
vy – a už vůbec ne stavební úřad.

Úředníci jako spiklenci? To zní jako 
film!

Představa, že se tři úředníci tajně 
domluví na „plánu likvidace“ jednoho 
zastupitele, je stejně pravděpodobná 
jako to, že si na radnici tajně staví pod-
zemní kryt proti meteoritu. Když už by 
se měli spojit a  riskovat svoji kariéru, 
proč by si vybrali zrovna stavební říze-
ní? To je asi tak strategicky rafinované, 
jako když špion zapomene svůj tajný 
plán v kavárně na stole.

Realita bude asi o  dost jednodušší 
– stavební úřad posuzoval věc a vydal 
v ní rozhodnutí, proti kterému staveb-
ník podal odvolání. V odvolacím říze-
ní rozhodl nadřízený orgán, kterým je 
krajský úřad. Ten rozhodnutí staveb-
ního úřadu zrušil a vrátil mu věc zpět 
k novému projednání a vydání nového 
rozhodnutí. A víte, co je na tom nejlep-
ší? To je naprosto normální postup – 
v našem právním systému se o věcech 
rozhoduje v  těchto popsaných dvou 
stupních. Obdobně je tomu i  soudů – 
jistě znáte ty případy, kdy například 
okresní soud o něčem rozhodne, pad-
ne odvolání, krajský soud rozhodnutí 
okresního zruší a vrátí věc zpět okres-
nímu soudu k novému rozhodnutí.

Věhlasný expert ve  stavebnictví, 
vlastnící spolu se svou rodinou poma-
lu půlku města, jehož dcera si na stav-
bu malého rodinného domu musela 
chudák brát hypotéku, má poněkud 

dětinskou představu o  chodu státní 
správy. Pokud by ze svých funkcí měli 
být úředníci vyhazování v  případech, 
kdy jim nějaké jejich rozhodnutí zru-
ší krajský úřad, jak pan zastupitel na-
vrhuje – no, to bychom na stavebních 
úřadech měli dost pusto (stejně jako 
na těch soudech).

Když drama potká stavební zákon
Zatímco příběh zastupitele vs. zlých 

úředníků je pěkný thriller, pravda 
bude nejspíš mnohem nudnější. Ale 
přiznejme si, kde by byl ten dramatic-
ký efekt, kdyby autor článku jednodu-
še napsal: „Úředníci stavebního úřadu 
vydali rozhodnutí, proti kterému jsem 
se odvolal, a  krajský úřad rozhodnutí 
stavebního úřadu zrušil a  věc vrátil 
k novému projednání.“

To bychom se ale nezasmáli, že? 
Takže pokud někdy budete mít po-
cit, že se proti vám spikl celý stavební 
úřad, doporučujeme méně konspirač-
ních teorií a více četby stavebního zá-
kona. A kdo ví? Třeba nakonec zjistíte, 
že pravda je daleko méně dramatická, 
než se zdálo.

A teď k hádance týdne…
Největší záhadou na celém dramatu 

pro nás zůstává, proč článek píše pan 
zastupitel, a ne jeho dcera, a proč opa-
kovaně zdůrazňuje, že je zastupitelem? 
Zastupuje v tomhle příběhu svou dce-
ru, nebo obyvatele našeho města? Po-
kud máte odpovědi, možná jsme právě 
našli zápletku pro nový detektivní seri-
ál!        Jiří Procházka

Úředníci, samospráva a jiné bajky z Nového Města

Vzpomínka
Nejsi tu s námi, přesto v našich srdcích zůstáváš…

Dne 31. března 2025 uplynou čtyři smutné roky,
kdy nás náhle opustil 

pan Jiří Dokládal
z Nového Města nad Metují

Kdo tě znal, vzpomene, kdo měl tě rád, nezapomene.

Zarmoucená rodina

Vzpomínka
Z očí jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 29.3.2024 uplynou čtyři smutné roky,
kdy nás navždy opustil

pan Josef matěna z kramolny.
kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

manželka zdena, dcery monika a Ilona
s rodinami

Vzpomínka
 Z očí jsi odešla, ale v našich srdcích zůstáváš stále.

Dne 13.3 2025 uplynuly 3 smutné roky,
kdy nás navždy opustila

paní Jiřina Cohornová
z Nového Města nad Metují.

 S láskou vzpomíná rodina
a partner Ivan

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510
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Program:
16:00 Průlet Střední Amerikou za 20 dní (Pavel Černý)
 Kolumbie - od jednoho konce světa
 k druhému (Tomáš Burdych)

17:30 Centrum pro dětský sluch TamTam  – podpora rodin  
 s dětmi s postižením sluchu (Iva Jungwirthová)
 Gruzie nalehko (Josef Škoda)
 Ararat (Vlasta Pazourková)
  
19:00 Divácká soutěž - losování cen
 Vrcholy Bernských Alp na skialpech
 (film, Martin Šupich)
 Indonésie - varani, sopky a pláže (Petr Šupich)
 Tenerife dodávkou (Iveta Raková)
  
Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny
Občerstvení s již tradiční ochutnávkou zahraniční kuchyně

Vstupné dobrovolné
Výtěžek z akce bude poskytnut 
Centru pro dětský sluch Tamtam, o. p . s.

Cestománie

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Ve spolupráci se sociálním odborem v Náchodě budou probíhat  
3 odpolední setkání pečujících osob nejen o seniory. Tímto Vás sr-
dečně zveme na jednotlivá setkání, kde budete mít prostor nasdílet 
své prožitky z péče o své blízké. První setkání se uskuteční v úterý 1. 4. 
v 17.00 h ve Spolkovém domě (Hurdálkova 2171) v Náchodě. Druhé 
setkání se uskuteční ve čtvrtek 3. 4. v 17.00 h v Bytovém domě Olga 
(T. G. Masaryka 833) v České Skalici. Poslední a zároveň třetí setká-
ní proběhne v úterý 8. 4. opět v 17.00 h v RC Luňáček - vchod se 
nachází ze zadní části budovy kina (ul. Manželů Burdychových 367) 
v Červeném Kostelci. Dozvíte se informace o terénní službě osobní 
asistence i jiných službách, které můžete využívat a které Vám mohou 
pomoci. 

Přijdte, jste srdečně zváni. 
P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme J 

ď

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

ve čtvrtek 17. dubna 2025 

v čase 7:30 – 11:00 hod 

a 14:00 – 16:00 hod

V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE
VRCHOVINY

Vrchoviny 133, Nové Město nad Metují

Hledáte pro své dítko prima školku v krásném,
klidném prostředí, s malým kolektivem 
a rodinnou atmosférou? Přijďte na ...

Sobota 12. dubna 2025
od 16:00

Horní Rybníky
(budova Obecního úřadu)

Kolumbie

Kavkaz
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Police nad Metují, Muzeum papírových modelů
Sobota 29. 3. od 8:00 – 12:00

Merkur Police o.p.s. ve spolupráci s Klubem sběratelů Policka pořádá v sobotu 
29. března ve „Výtvarné dílně“ Muzea papírových modelů tradiční jarní sběratel-
skou burzu. Příchozí se mohou těšit na představení sbírek jednotlivých sběratelů 
a ukázky toho, co vše lze sbírat. Od poštovních známek, přes zápalkové nálepky, 
banánové etikety k  obyčejným tužkám nebo cyklistickým zvonkům. Sbírat se dá 
prostě všechno. A třeba si zrovna na Sběratelské burze v  Polici najdete to svoje. 
Pro všechny aktéry a návštěvníky Burzy bude zdarma otevřená Místnost sběratelů 
v Muzeu papírových modelů.

Sběratelská burza

Jsme rádi, že i v  letošním roce  
můžeme navázat na více než třicetiletou 
tradici uskutečňování výměn s partner-
ským gymnáziem Oesede v Georgsma-
rienhütte v Dolním Sasku. Tentokrát se 
na výměnu v termínu 26. 3. - 2. 4. 2025 
vypraví 28 studentů Jiráskova gymnázia 
v  Náchodě v doprovodu dvou učitelů 

německého jazyka. Německá strana  
pro nás připravila zajímavý program, 
zaměřený mimo jiné i na připomínku 
výročí ukončení druhé světové války. 
Součástí bude také účast ve výuce se 
svým  německým partnerem. Velkou 
motivací pro naše studenty je mož-
nost komunikovat v  cizím jazyce, ať 

už ve škole nebo v  hostitelské rodině.  
Kromě toho vyrazíme v rámci programu  
i za poznáním okolí, například do staro-
bylých měst Osnabrück a Brémy. Part-
nerská škola nám oplatí návštěvu v září 
příštího školního roku.

Organizátoři
výměnného pobytu 2025

Studenti němčiny zamíří do Německa na výměnný pobyt

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

OTEVŘELI JSME  
PRO VÁS PRODEJNU  
V JAROMĚŘI

ŠIROKÝ  
SORTIMENT  

NEJEN  
ELEKTRA

30 TISÍC
POLOŽEK  

NA E-SHOPU

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 8 DO 19 HODIN NA ADRESE
DOLECKÁ 974, JAROMĚŘ - PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ, TEL: 739 606 094

MV č.34/2016 Sb. 
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takováto křesla

školnÍ PoMůcky

školnÍ oBRaZy

sáŇky a lyŽe

Opravdová rychlost
za tři, dva, jedna...

spolehlivé připojení 24/7
raketově rychlý internet až 1000 Mbit
servis do 24 hodin

Rocketnet.cz
I N T E R N E T

W W W . R O C K E T N E T . C Z491 300 300
W W W . R O C K E T N E T . C Z

491 300 300

PŘEKLADY
z/do německého jazyka

běžné, odborné, soudní
(kulaté razítko)

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969,
e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 68,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

* Hledám kamaráda pro trávení 
volného času. Jsem z Jaroměře, 
je mi 70 let a nechci se cítit sama. 
Jsem abstinentka, nekuřačka a hle-
dám to samé. Ráda cestuji a plavu. 
Máte-li zájem, napište SMS na te-
lefonní číslo: 605 132 252.

*Muž, 56 let, 175/78, rozvedený, bez 
závazků, s vlastním domem, hledá 
příjemnou ženu na společné chvíle 
strávené v přírodě a pohodové užívá-
ní života. V případě zájmu mi o sobě 
něco napiš na: 603 900 690.

* www.SexChat21.com - Registra-
ce zdarma 18+. 

*Pronajmu byt 2+1 s terasou ve Stud-
nicích, školka, škola a obchod v mís-
tě, povinná kauce, tel. 608 86 98 85
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. Tel. 
608 110 041
*Koupím BYT - na stavu nezáleží, za 
každou nabídku děkuji - 732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru v Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. 
Tel. 608 667 730

*Koupím byt v osobním vlastnictví 
1+1, 2+1 v Náchodě. Ideálně na Pl-
hově. Nejsem RK, hledám bydlení. 
Tel.603999485

* Nabízíme k pronájmu byt 3+kk 
v cihlové budově Riegrova 633, 
Hronov za 7500,-Kč měsíčně kau-
ce 15 000,- Kč. Nemovitost se na-
chází v dobrém stavu a je částečně 
vybavena. V případě zájmu volejte 
724496271.

*Nabízím k  pronájmu byt 1+1 
v  Novém Městě nad Metují, Nad 
Stadionem 1301. Informace na tel. 
724 509 537

*  P r o n a j m e m e  p ř í z e m n í 
apartment (25 m2) v zahradě 
v Náchodě-Bělovsi s terasou 20 m2. 
K dlouhodobému bydlení. Pro 1 
osobu. Nájem 4.700,- Kč, záloha na 
energie 2.000,- Kč. Tel. 777 737 127

*Pronajmu byt 3+1 Nové Město 
nad Metují, Klosova ulice v zateple-
ném, zděném domě v přízemí. Tel: 
725048668

*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 34,1 m2 v Novém Městě nad 

Metují. Kancelář je umístěna v příze-
mí. Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 

*Koupím garáž v Náchodě. So-
lidní jednání, děkuju za nabídky. 
Tel.: 777 690 990

*Prodám podsklepenou zděnou 
chatu 4x4 se zahradou 500m2 na Kra-
molně. Voda, 220/380V, 777408341. 
RK nevolat.
*Prodám zahradu o celkové výmě-
ře 846m2 s podsklepenou chatou. 
Na pozemku je skleník, kůlna, pitná 
voda, elektřina. Zahrada je v zahrád-
kářské kolonii Port Artur ppč 1504/4 
v katastrálním území Hronov. Cena 
860 000 Kč, tel. 603871300
*Nabízíme k  prodeji dům v  cent-
ru Nového Města nad Metují. Cena 
4.900.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955
*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougene-
rační rodinný dům. Lze i ve stavu k 
rekonstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 
775 114 955

*Koupím chatu či zahradu v okolí 
Náchoda nebo Trutnova. Elektři-
na, voda a dobrá přístupová cesta 
podmínkou. Č. evidenční výhodou. 
Nejlépe na samotě nebo polosamotě. 
Chata může být i v zahrádkářské ko-
lonii. Tel: 734 304 400

*Prodám palivové dřevo štípané-
-smrk. Délka štěpiny 25-60cm. Mož-
nost dopravy až 8prms. Cena od 950 
Kč /prms. Lokalita Červený Kostelec. 
Telefon 725 071 731
* Nabízím betonové sloupky 7 na 8 
cm, délka 240 a 260 cm, cena 50Kč za 
ks. Množství přibližně 100ks. Tel.774 
407 168. Česká Skalice.
*Prodám 2x dveře L80, dýha limba, 
2/3 proskl. A zdvoj. okno 120x80cm. 
I jednotlivě, tel.604 203 001
*Prodám 10 velkých balíků sena. 1 
kus 300 Kč. Tel. 702 410 541
*Prodám rohovou koženou roz-
kládací sedačku s úložným prosto-
rem za 10 tis. a luxus konferenční 
stolek chrom-kov-sklo 118x78cm 
za 3tis. Tel.776150658
*Prodám jehněčí maso. Stáří 6 mě-
síců v půlkách- 120 korun za kilo. 
Celková živá váha cca 20 kilogramů. 
Popř. Možnost odvézt živé na chov za 
2000,-, masný tip. V případě zájmu 
volejte/pište na uvedené číslo. Tel. 
603 900 690

*Koupím tlačítkový telefón NA-
VON BT 180 prosím nabídněte, 
předem děkuji,   KRÁLÍK Stanislav   
Zahradní   335, NÁCHOD,      tel:723 
494 677   
*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732170454

*Koupím staré faktury a jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní mate-
riály, plakáty, auto-moto prospek-
ty a jiné papírové materiály. Tel. 
774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankovky, vy-
znamenání, pohlednice a  poštovní 
známky i staré fotografie a fotoapa-
ráty. TEL.: 724  020  858 *Železnice, 
autobusy - jízdní řády, knihy a  vše, 
co se týká této oblasti dopravy. Tel. 
č. 722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty 
a  jiné. TEL.: 722  907  510 *Koupím 
starý betlém, vánoční ozdoby a  vše 
o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůsta-
lost. Peníze na ruku. Přijedu kamko-
liv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 
hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíč-
ka, řemínky, ciferníky, strojky a další 
díly, jakékoliv staré fotoaparáty a pří-
slušenství - objektivy, staré fotogra-
fie, reklamní fotografické materiály. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i po-
škozené věci, veškeré hračky KDN 
aj., různé vláčky MERKUR aj., 
starožitný a chromovaný nábytek 
a jiné zajímavosti do r. 1975, ho-
diny, hodinky, hudební nástroje, 
fotoaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plakáty, 
voj. výzbroj a výstroj, veterány 
atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístro-
ji. Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm filmy, DVD, Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. DVD kte-
ré nemůžete už přehrát. Převod na 
Flash, Data Disk. Tel. 606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormál-
ních (anomálních) aktivit v domech 
či bytech. Vyhledání geopatogenních 
zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451

*  M A S Á Ž E  H R O N OV  t e l . 
777125331

*Přijmeme muže, ženy (na mateřské 
dovolené), seniory na rozvoz knih, 4 
hodiny denně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. 
Tel. 777 803 359

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

Pedikúra
k vám domů

Náchod a okolí
Tel. 604 415 689

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

profesionálové
ve světě

realit

JEN TY NEJLEPŠÍ REALITNÍ SLUŽBY  
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

stavební dokumentace  =  Vaše povinnost
Není to formalita - od loňského roku musí mít každý vlastník  
nemovitosti stavební dokumentaci, která odpovídá reálnému stavu 
stavby a při jejím prodeji ji předložit. 
Tato zákonná povinnost se vztahuje na všechny stavby - rodinné 
domy, bytové domy, chaty, chalupy i komerční objekty. Za správnost 
dokumentace zodpovídá vždy vlastník nemovitosti.

Co dělat, když dokumentaci nemám
nebo neodpovídá skutečnosti?

Měla by být archivována na stavebním úřadě. Pokud tam není zkuste 
kontaktovat původního projektanta. Ale ani to není záruka úspěchu 
a často se stává, že se musí dokumentace vyhotovit znovu. To není 
levné a délka vypracování se počítá i na měsíce.

Je tu řešení J
- pokud se rozhodnete prodávat svoji nemovitost s naší realitní 
kanceláří, nemusíte se o nic starat. Vzhledem k tomu, že ke každé 
námi nabízené nemovitosti si necháme firmou zpracovat 3D scan 
a máme spolupracující projektanty, kteří díky tomu jsou schopni  
udělat pasport budovy v krátké době a za slušnou cenu (protože  
nemají náklady na cestu a zaměření) à vše mají ve 3D scanu v po-
čítači. Úplně stejné je to s PENB, který také potřebujete k prodeji  
a který Vám také zajistíme stejným způsobem.

I takto pomáhají námi používané moderní technologie à.
nejen k rychlému a dobrému prodeji + ještě navíc šetříme 

Váš čas a Vaši peněženku. 
Neváhejte se na nás obrátit, rádi Vám pomůžeme. J

Čtvrtek 10.4. od 14 hod. „Esenciální oleje BEWIT“ – jak působí na lidský organismus 
a další informace se dozvíte v přednášce AYOEY, Náchod, kterou pro nás připraví p. Be-
ranová a Valentová.

Pátek 11.4. od 15 hod. „Taneční odpoledne ve Spolkovém domě“ k tanci i k posle-
chu bude hrát p. Langer. Občerstvení sebou a také vhodnou obuv. Prosíme o příspěvek 
na hudbu.

Čtvrtek 17.4. od 14 hod. „INDIE“ – promítání pro nás připravil  p. Milan Soldán.
Středa 23.4. ZÁJEZD Praha-Troja, ZOO, dle zájmu Botanická zahrada.
Odj. v 7 h. směr Česká Skalice, návrat do 20. hod. Na zpáteční cestě možnost večeře 

na Kopičáku.
Sobota 26.4. od 20 hod. „Náchodská tančírna“ ve Spolkovém domě, 
hraje DJ Mirek Novotný, rezervace na  tel.723463918, nutná taneční obuv. Prosíme 

o příspěvek na hudbu.

Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho spolku. Na vaše 
návštěvy se těší členové výboru Senior klub Náchod, Rybářská 1819.

Senior klub Náchod v dubnu

Kompletní péče
u Vás doma

Úklid, kadeřnické služby, nebo jen 
přátelské popovídání u kávy. Vše 

u vás doma. Zavolejte, ráda přijedu!

Tel. 776 290 529, FB: Služby pro Váš domov



Stěhování Macek
VYKLÍZENÍ, AUTODOPRAVA

STĚHOVÁNÍ - BYTY, FIRMY, INSTITUCE

604 687 554 



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Rada Královéhradeckého kraje 
představila své programové pro-
hlášení, ve  kterém shrnuje společ-
nou vizi pro rozvoj regionu, důraz 
na  kvalitu života obyvatel, ale na-
příklad i  ochranu přírodního bo-

hatství. Hlavními prioritami jsou 
zlepšování silniční a železniční do-
pravy, modernizace nemocnic a po-
silování jejich personálního obsa-
zení a  podpora rozšiřování kapacit 
sociálních služeb.

„Pro současnou koalici jsou priori-
tou investice, které Královéhradecký 
kraj posunou a  zachovají ho jako 
skutečně nejlepší kraj pro život. Ať už 
jde o dopravu, zdravotnictví, sociální 
služby nebo třeba školství. Důležitou 
součástí naší strategie bude také pod-
pora bydlení, a to i s využitím druž-
stevního bydlení pro mladé rodiny 
a  klíčové profese. Chceme rovněž 
pokračovat a  rozvíjet spolupráci se 
sousedními kraji a dalšími zahranič-
ními partnery, ať už v oblasti dopra-
vy, průmyslu nebo cestovního ruchu. 
V  neposlední řadě hodláme cílit co 
nejvíce na  transparentnost rozho-
dovacích procesů kraje a  zapojení 
veřejnosti do  rozhodování,“ shrnul 
hejtman Petr Koleta (na  fotografii 
Evy Ženíškové uprostřed).

Podepsali Programové prohlášení rady kraje
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Blahopřání
V měsíci březnu 2025 oslavila 
naše maminka, babička

a prababička

Věra Součková z Hronova
krásné jubileum 90 let.

Hodně zdraví, štěstí a pohody do
dalších let jí přejí synové s rodinami.

ECHO 215x64 mm 4B 2025 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Podzimní i  zimní část soutěže juniorek (Kraj-
ský přebor ve volejbale U20 2024/25) se vyvíjela 
slibně. Dívky se během jednotlivých kol sehrály. 
Pod vedením trenérů Petra Špačka a Aleny Hor-
nychové postupovaly soutěží. Ke  konci základní 
skupiny však přišly z  důvodu nemoci a  zranění 
o dvě klíčové hráčky. Ze základní části si do finá-
lové skupiny nepřinesly ani bod, a to je čekal boj 
s týmem Pouchova a Rtyní, které měly značný bo-
dový náskok. Proto volejbalistky ze Starého Měs-
ta napnuly všechny síly k tomu, aby poslední tři 
kola zabojovaly o třetí místo s Rychnovem, který 
si však ze základní skupiny přinesl bodů 10. Po-
dařilo se! Díky houževnatosti a obětavosti hráček 
získalo Staré Město třetí příčku, a to o jediný bod.

Velká gratulace patří celému týmu, trenérům 
a také rodičům!                    P.H.

Staré Město
bralo bronz

Na vyhlášení celostátní soutěže Den 
s překladem v Ostravě jsme se poprvé 
v  dějinách školy dočkali hned dvou 
ocenění. Anna Misarová ze 3.B Jirásko-
va gymnázia v Náchodě zvítězila v ka-
tegorii překladů z polštiny a její úspěch 
podtrhla 3. místem mezi překladateli 
z latiny studentka 7.W Kamila Řezníč-
ková. Oběma gratulujeme a děkujeme 
za vzornou reprezentaci školy.    (JGN)

Den s překladem

3. dubna 2025 od  16 do  18 hodin  
ve  Staré radnici v  České Skalici na  
náměstí.

Přijďte se s námi připravit na Veliko-
noce a naučte se plést tradiční pomláz-
ku, abyste po Velikonocích „neuschli“. 
Akce je určena pro všechny generace.

PLETENÍ POMLÁZEK

Město Náchod dokončilo opravu sesutého břehu Olešenky i přilehlé cesty v  Pekel-
ském údolí. Břeh byl podemletý při povodni na podzim 2024 a bylo nutné jej stabilizo-
vat. K rekonstrukci byly použity původní kameny z koryta říčky, které pracovníci pečlivě 
vyskládali a zpevnili betonovou směsí. Výsledkem je nejen bezpečnější tok, ale i esteticky 
zachované přírodní řešení. Spolu s břehem byla opravena i cesta podél řeky. Poškozená 
část byla stržena, znovu zhutněna a dosypána, aby zůstala bezpečná pro pěší i cyklisty.

Oprava sesutého břehu dokončena


